---------- BALANCETE  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Foi tomado conhecimento da existência de fundos através do Balancete do dia vinte e três de junho de dois mil 

e vinte e cinco, que acusa o saldo de €1.302.774,60 (um milhão, trezentos e dois mil setecentos e setenta e quatro 

euros e sessenta cêntimos), em dotações orçamentais e de €138.100,12 (cento e trinta e oito mil e setenta e cem euros 

e doze cêntimos), em dotações não orçamentais. --------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

APROVAÇÃO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL ----------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3692 (três mil seiscentos e noventa e dois) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), acompanhada pelo Parecer Prévio Vinculativo enviado pelo FAM – Fundo de Apoio 

Municipal (registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3822 (três mil oitocentos e vinte e 

dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)), previamente enviadas cópias a todos os membros do Executivo e que 

ficarão a constar no processo da documentação desta reunião. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

APROVAÇÃO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL ----------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3689 (três mil seiscentos e oitenta e nove) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), acompanhada pelo Parecer Prévio Vinculativo enviado pelo FAM – Fundo de Apoio 

Municipal (registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3822 (três mil oitocentos e vinte e 

dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)), previamente enviadas cópias a todos os membros do Executivo e que 

ficarão a constar no processo da documentação desta reunião. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

APROVAÇÃO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL ----------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3675 (três mil seiscentos e setenta e cinco) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), acompanhada pelo Parecer Prévio Vinculativo enviado pelo FAM – Fundo de Apoio 

Municipal (registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3822 (três mil oitocentos e vinte e 

dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)), previamente enviadas cópias a todos os membros do Executivo e que 

ficarão a constar no processo da documentação desta reunião. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

APROVAÇÃO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL ----------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3697 (três mil seiscentos e noventa e sete) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), acompanhada pelo Parecer Prévio Vinculativo enviado pelo FAM – Fundo de Apoio 

Municipal (registado na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 3822 (três mil oitocentos e vinte e 

dois) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)), previamente enviadas cópias a todos os membros do Executivo e que 

ficarão a constar no processo da documentação desta reunião. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

ALFÂNDEGA DA FÉ – PARA APROVAÇÃO E SUBMISSÃO À ASSEMBLEIA MUNICIPAL ------------------------------------ 

---------- Sobre o assunto, presente a referida proposta de alteração, acompanhada de uma informação da Divisão 

Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada na aplicação do Atendimento e Expediente, da Medidata, sob o 

nº 3775 (três mil setecentos e setenta e cinco) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada cópia a 

todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da documentação desta reunião. ------------------------- 

---------- O Senhor Presidente da Câmara, Eduardo Tavares, prestou alguns esclarecimentos.